
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.29.2017 
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 15 marca 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie: art. 30 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz § 3 i 4 uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić w okresie od 15 marca 2017r. do 25 marca 2017r. konsultacje społeczne dotyczące 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

§ 2. 1) Konsultacje mają na celu zapoznanie z projektem uchwały wskazanej w § 1 (załącznik nr 1).

2) Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie zgłaszania uwag, opinii i propozycji dotyczących  Uchwały 
wskazanej w § 1, poprzez wypełnienie formularza stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3) Projekt dokumentu, o którym mowa w § 1 oraz formularz do konsultacji, zostanie umieszczony na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów oraz w formie elektronicznej na stronie internetowej Miasta 
Pszów: www.pszow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.gmpszow.finn.pl/ w zakładce 
ogłoszenia – konsultacje społeczne.

§ 3. Wypełnione formularze, można składać pisemnie, za pomocą telefaksu – na numer 324559055, pocztą 
elektroniczną na adres: zopo@pszow.pl lub korespondencyjnie na adres podany w § 2 ust. 3 zarządzenia. 
Uwagi i wnioski wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

§ 4. Uprawnioną do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania uwag i opinii jest Dyrektor Zespołu Obsługi 
Placówek Oświaty w Pszowie.

§ 5. Wyniki konsultacji zostaną umieszczone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów oraz                 
w formie elektronicznej na stronie internetowej Miasta Pszów: www.pszow.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej http://bip.gmpszow.finn.pl/ .

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Pszowie.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta Pszów

Katarzyna Sawicka-Mucha

Id: 0A927AE2-ACA0-475F-B07F-75595DF55DA2. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr BM.0050.29.2017

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 15 marca 2017 r.

UCHWAŁA NR ………………

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia ........................................ 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.), po uwzględnieniu zmian wskazanych w opinii Śląskiego Kuratora Oświaty, 
uzyskaniu opinii związków zawodowych i po przeprowadzeniu konsultacji,

RADA MIEJSKA W PSZOWIE 
uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa:

1. plan sieci publicznych szkół prowadzonych przez Miasto Pszów, a także granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Pszów, na okres od                       1 września 2017 r. do 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;   

2. plan sieci prowadzonego przez Miasto Pszów gimnazjum i klas dotychczasowego gimnazjum, 
prowadzonego w szkole podstawowej, oraz granice obwodu dotychczasowego gimnazjum i klas 
dotychczasowego gimnazjum, prowadzonego przez Miasto Pszów na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

§ 2.   § 2.  Gimnazjum w Pszowie z siedzibą na ul. Niepodległości 99 przekształca się w ośmioletnią 
szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 4 w Pszowie,

2) siedziba: 44-370 Pszów, ul. Niepodległości 99,

3)  dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017r.

4)   rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w klasie I : 2017/2018.

§ 3. Niniejsza Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Pszów,                      
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Pszów od 1 
września 2017 r. do 31 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły

Granice obwodu szkoły na:

2017/2018 2018/2019
1 Szkoła Podstawowa  nr 1 im. kpt. 44-370 Pszów, ul. ulica Michała Drzymały, Franciszka Chrószcza, 

Id: 0A927AE2-ACA0-475F-B07F-75595DF55DA2. Przyjęty Strona 1



Lucjana Szenwalda Romualda 
Traugutta 12,

Władysława Jagiełły, Jagienki, Juranda, Jana 
Kasprowicza, Komuny Paryskiej, Marii 
Konopnickiej, Ignacego Kraszewskiego, Leona 
Kruczkowskiego, Księcia Witolda, Włodzimierza 
Majakowskiego, Alojzego Biernackiego, 
Pszowska-numery parzyste, Śląska, Romualda 
Traugutta, Józefa Tytki, księdza Augustyna 
Wolczyka, Walerego Wróblewskiego, Ziołowa, 
Pawła Skwary- numery parzyste, Sportowa.

2  Szkoła Podstawowa nr 2, 44-370 Pszów,   
ul. Karola Miarki 
16,

Osiedle Tadeusza Kościuszki, ulicę Lipową, Jana 
Długosza, Janusza Kusocińskiego, Henryka 
Rodakowskiego, Karola Miarki do nr 37 (strona 
nieparzysta) i do nr 60 (strona parzysta), generała 
Władysława Andersa do nr 33 (strona nieparzysta) 
i do nr 52 (strona parzysta).

3 Szkoła Podstawowa nr 3 44-370 Pszów. ul. 
Armii Krajowej 
56

ulica Władysława Andersa od nr 35 (strona 
nieparzysta) i od nr 54 (strona parzysta), Armii 
Krajowej, Cisowa, Daleka, Dolna, Dożynkowa, 
Dworska, Gospodarcza, Jaskółcza, Jesionowa od 
nr 1 do końca, Oskara Kolberga, Jana Krasickiego, 
Krzyżkowicka od nr 142 do 158 i od 129 do 135, 
Krzyżowa, Lubomska, Łanowa, Stefana Okrzei, 
generała Stefana Roweckiego, Workowa, Zielona, 
Żużlowa.

4 Szkoła Podstawowa nr 4 44-370 Pszów, ul. 
Niepodległości 
99,

ulica Adama Asnyka, Astronautów, Hugo 
Kołłątaja, Ignacego Łukasiewicza, Heleny 
Marusarzówny, Piotra Niedurnego, 
Niepodległości, Obrońców Pokoju, Ignacego 
Paderewskiego do nr 169, Pszowska numery 
nieparzyste,Tadeusza Reytana, Westerplatte, 
Alfonsa Zgrzebnioka, Karola Miarki od nr 38    
i od nr 61, P.O.W., księdza Pawła Skwary numery 
nieparzyste, Leopolda Staffa.

Obwody dostosowane do potrzeb mieszkańców, zgodnie z miejscem zamieszkania.

Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Miasto Pszów klas dotychczasowego gimnazjum, 
prowadzonego w szkole podstawowej, oraz granice obwodu  klas dotychczasowego gimnazjum, 
prowadzonego przez Miasto Pszów na okres od  1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły

Granice obwodu szkoły na:

2017/2018 2018/2019
1. Szkoła Podstawowa nr 4 44-370 Pszów, ul. 

Niepodległości 99,
Dla uczniów klas II i III gimnazjum 
obwód szkoły obejmuje wszystkie ulice 
z terenu miasta Pszów.

Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej w Pszowie w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i klas gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy dostosowania sieci szkół podstawowych i klas gimnazjum Miasta 
Pszów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r.

Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) i jest konsekwencja uchwały Rady Miejskiej w Pszowie 
z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 
ustroju szkolnego.

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego uwzględniając zmiany wskazane w opinii 
kuratora oświaty.

Id: 0A927AE2-ACA0-475F-B07F-75595DF55DA2. Przyjęty Strona 2



Śląski Kurator Oświaty wskazał, iż w w/w uchwale nie należy ujmować treści zawartych w § 3, uchwały 
Rady Miejskiej z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie projektu sieci..., gdyż dotyczą one organizacji klas 
w Szkole Podstawowej nr 1.

Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów tych 
szkół, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

2) plan sieci prowadzonych przez gminę  klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego w Szkole 
Podstawowej nr 4, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

3) warunki przekształcenia dotychczasowego gimnazjum w ośmioletnią szkołę podstawową.

Id: 0A927AE2-ACA0-475F-B07F-75595DF55DA2. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr BM.0050.29.2017

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 15 marca 2017 r.

Formularz konsultacji projektu uchwały w sprawie:

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Informacje o zgłaszającym uwagi

Imię i nazwisko
Nazwa organizacji
Zgłaszane uwagi, postulaty, propozycje do 
projektu uchwały w sprawie
Część dokumentu (strona), do
której odnosi się propozycja
zmiany
Treść uwagi i propozycja zmiany Uzasadnienie

Wypełniony formularz można przekazać :

1) korespondencyjnie na adres, ZOPO, 44-370 Pszów, ul. Traugutta 48

2) faksem na numer: 324559055,

3) drogą elektroniczną na adres : 

Id: 0A927AE2-ACA0-475F-B07F-75595DF55DA2. Przyjęty Strona 1




